РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	  от  11 июля 2018г.                                № 4                            ст.Николаевская

	О создании координационного совета  в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  Николаевское сельское поселение Дигорского района РСО-Алания

В целях содействия  развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Николаевское сельское поселение Дигорского района РСО-Алания, в  соответствии  с Федеральным законом от  24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, на основании Устава    Николаевского сельского поселения, Собрание представителей Николаевского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1.Создать координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Николаевское сельское поселение Дигорского района (далее - координационный совет)  в составе согласно приложению № 1.

 2.Утвердить положение о координационном  совете в области развития  малого и среднего предпринимательства согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного Решения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования Николаевского

сельского поселения                                                                               В.А.Ревин
Приложение №1  к   Решению Собрания представителей
                                                                       Николаевского сельского поселения
                                                                       от 11 июля 2018г № 4
Состав

координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства  на территории муниципального  образования  Николаевское сельское поселение Дигорского района
Ревин В.А.   –  глава администрации Николаевского                                      сельского поселения - председатель координационного совета

Харина Н.Н.  –  ведущий специалист администрации Николаевского сельского поселения - секретарь координационного совета

Члены комиссии:

Савицкая А.К.  –  главный специалист администрации Николаевского сельского поселение
Бараев Г.И.  – индивидуальный предприниматель

Куценко О.В. – индивидуальный предприниматель

           Приложение № 2

         Утверждено Решением Собрания представителей
                                                                                           Николаевского              сельского поселения
           от 11 июля 2018г   №4
Положение

о координационном совете в области развития

малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования Николаевское сельское поселение
Дигорского района
1. Общие положения

1.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства (далее координационный совет) является постоянно действующим органом, образованным для обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения Дигорского района и представителей предпринимательского сообщества по выработке предложений и условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального  образования  Николаевское сельское поселение
Дигорского района.
1.2. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами РСО-Алания, нормативно-правовыми актами муниципального образования  Николаевское сельское поселение Дигорского района.
1.3. Координационный совет создается в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации единой политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования  Николаевское сельское поселение Дигорского района.
2. Задачи координационного совета
             Основными задачами координационного совета являются:

2.1. Организация поддержки и содействие развитию малого и среднего предпринимательства и его консолидация для решения социально-экономических проблем  муниципального образования;

2.2. Изучение, обсуждение и обобщение проблем развития малого и среднего предпринимательства;

2.3. Рассмотрение вопросов малого и среднего предпринимательства требующих координации;

2.4. Участие в разработке и реализации программ поддержки и развития малого и среднего предпринимательства;

2.5. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2.6. Выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2.7. Выработка рекомендаций к  органам местного самоуправления  муниципального образования  при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

2.8. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан не предпринимательскую деятельность, и выработка по данным вопросам рекомендаций.

1. Функции координационного совета

3.1. Создает условия для привлечения представителей малого и среднего предпринимательства к реализации государственной экономической политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства  на территории муниципального образования  Николаевское сельское поселение;
3.2. Создает рабочие комиссии для выполнения поставленных задач;

3.3. Подготавливает предложения о принятии или внесении изменений в нормативные правовые акты по вопросам малого и среднего предпринимательства, принимаемые органами местного самоуправления района;

3.4. Координирует работу предприятий  по взаимодействию с органами местного самоуправления  муниципального в  вопросах  поддержки производителей товаров и услуг;

3.5. Координирует сотрудничество с объединениями предпринимателей других муниципальных образований и субъектов Российской Федерации;

3.6. Организует проведение встреч, семинаров, круглых столов с депутатами районного Совета депутатов по вопросам применения Российского законодательства;

3.7. Выступает с инициативами по различным вопросам координационного совета, вносит предложения в органы местного самоуправления в области развития малого и среднего предпринимательства.

3.8. Участвует в рассмотрении вопросов о включении арендуемого имущества субъектами малого среднего предпринимательства в нормативные правовые акты о планировании приватизации государственного и муниципального имущества, передачи прав владения и (или) пользования имуществом, в том числе земельными участками, зданиями, строениями, сооружениями, нежилыми помещениями, оборудованием, машинами, механизмами, установками, транспортными средствами, инвентарем, инструментами как оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Регламент работы координационного совета
4.1. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

4.2. Дата проведения и повестка дня заседания координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства утверждается руководителем координационного совета.

4.3. Заседания координационного совета в области  развития малого и среднего предпринимательства проводит руководитель.

4.4. Повестка дня заседания формируется заместителями председателя Совета координационного совета с учетом предложений членов координационного совета и утверждается председателем координационного совета.

4.5. Повестка дня и материалы заседания координационного совета направляются членам координационного совета не позднее чем за 5 дней до его проведения.

4.6. Заседание координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

4.7. Руководитель организует работу координационного совета, распределяет обязанности между его членами, утверждает план мероприятий по реализации задач, поставленных перед координационным советом.

4.8. Решения координационного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председателя координационного совета.

4.9. Решения координационного совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и ответственным секретарем координационного совета.